τὴν χώραν Ἰβηρίας. *Nota hanc canonicam epistolam, propter eos qui in captivitate comederunt polluta, et idolothyta non comederunt. Aliquid enim discriminis forsitan dices esse inter idolothyta et alios cibos ab hæreticis comesos. Itidem nota epistolam, propter eas quæ Agarenis sponte conjunguntur. Hoc enim in Turcærum provinciis et Iberiæ regione in dies factum est.* BEVEREG.

« summa continentia vixerit, et puram ab omni-  
 « suspicione alienam priorem vitam ostenderit,  
 « nunc vi et necessitate ad probum contumeliamve  
 « lapsa sit; habemus exemplum quod est in Deu-  
 « teronomio, de adolescentula, quam homo in agro  
 « invenit, et ea vi compressa eum ipsa dormiit:  
 « *Adolescentulæ, inquit, nihil facietis. non est adole-*  
 « *scentulæ peccatum mortis: quia quemadmodum si*  
 « *quis homo adversus proximum suum insurrexerit,*  
 « *et ipsius animum morte affecerit, sic hæc res est;*  
 « *adolescentula exclamavit, et non erat qui ei opem*  
 « *ferret* ». Hæc quidem certe ita se habent. »

BALS. Sanctus interrogatus quid oporteat fieri  
 Christianis, qui a barbaris capti sunt, et quæ ipsis  
 ab eis apponebantur idolothyta comederunt; respon-  
 dit: Illi cibi non gravant, id est, non grave damnum  
 afferunt; et maxime quod unus est sermo apud om-  
 nes, sive quod omnes dicunt, idolis non sacrificasse  
 barbaros, qui in nostra incursions fecere. Adducit  
 autem et ex Apostolo et ex Evangelio sententia-  
 Ex Apostolo quidem: *Escæ ventri, et venter escis;*  
*Deus autem et eum et has destruet.* Qui quidem lo-  
 cus apostolicus loquitur de repletionem et ingluvie:  
 et escas quidem nominat ea quæ sunt supervacua,  
 ac delicias; ventrem autem, voracitatem dixit, non  
 vero ventriculum. Per hæc autem dicit Apostolus,  
 quod exsaturatio et luxus ad ingluviem pertinet, sed  
 neque ad Deum deducit: luxui autem ingluviei vi-  
 tium familiare redditur, et alterum alteri servit.  
 Deus autem ea otiosa et inefficacia efficiet, ut nulli  
 ab eis lædantur. Ex Evangelio autem usus est ver-  
 bis Evangelii quæ dicunt: *Quod intrat per os, non*  
*coinquinat hominem.* Deinde de captivis quoque mu-  
 lieribus, quibus barbari stuprum intulerunt: et di-  
 cit, quod si prima quidem eorum vita esset con-  
 demnata, suspectas eas facit fornicarius habitus  
 etiam tempore captivitatis. Et propterea non oportet  
 facile cum eis orare, sed postquam pœnis vide-  
 licet impositis se submississent. Est autem habitus  
 longa consuetudo, quæ tempore quoque confirmata  
 est, quæ ad naturam etiam similitudine quam  
 proxime accedit. Quare quæ tales non sunt, violatæ,  
 non peccarunt. Exemplo autem usus est lege quæ  
 in Deuteronomio habetur, de virgine cui in solitu-  
 dine per vim probum illatum est. Et quæ quidem  
 ad canonem spectant in his consistunt. Videtur au-  
 tem sanctus ex eo quod dixit, non inferri grave  
 damnum **25** iis qui idolothyta comederunt, eis a  
 barbaris apposita, et ex eo quod dicit, omnes plene  
 competentum habere, barbaros idolis non sacrificasse,  
 et ex eo quod utitur dictis apostolicis quæ de luxu  
 et ingluvie disserunt, similiter et evangelicis, quæ  
 eadem tractant, non fecisse simplicem responsio-  
 nem, sed quæ dividitur in eos qui idolothyta pro  
 deliciis sua sponte comederunt; in eos qui vi a bar-  
 baris coacti comederunt; in eos qui propter nature